

2023

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH MIASTO I GMINA SIENIAWA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE I NIEZAMIESZKAŁE

PGKIM
w Jarosławiu Sp. z o.o.

MIEJSCOWOŚĆ	RODZAJE ODPADÓW	MIESIĄC											
		I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
PALUCHY, PIGANY, RUDKA	ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE ŁĄCZNIE Z POPIOŁEM	2	6	6	3	2	5	3	7	4	2	6	4
	TWORZYWA SZTUCZNE, METAL	2	6	6	3	2	5	3	7	4	2	6	4
	ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI	23	20	20	17	15	26	24	21	18	16	20	18
SIENIAWA	ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE ŁĄCZNIE Z POPIOŁEM	9	13	13	14, 24	8, 22	5, 19	3, 17, 31	14, 28	11, 25	9, 23	13	11
	TWORZYWA SZTUCZNE, METAL	9	13	13	14	8	19	17	14	11	9	13	11
	ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI	23	20	20	3, 17	2, 15, 29	12, 26	10, 24	7, 21	4, 18	2, 16, 30	20	18
CZERCE, CZERWONA WOLA, DYBKÓW, LEŻACHÓW,	ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE ŁĄCZNIE Z POPIOŁEM	16	20	20	17	15	12	10	21	18	16	20	18
	TWORZYWA SZTUCZNE, METAL	16	20	20	17	15	12	10	21	18	16	20	18
	ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI	23	20	20	17	15	26	24	21	18	16	20	18
DOBRA, WYLEWA	ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE ŁĄCZNIE Z POPIOŁEM	23	27	27	24	22	26	24	28	25	23	27	22
	TWORZYWA SZTUCZNE, METAL	23	27	27	24	22	26	24	28	25	23	27	22
	ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI	23	20	20	17	15	26	24	21	18	16	20	18

- POJEMNIKI I PEŁNE ZAWIĄZANE WORKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU PRZED POSESJĘ DO GODZ. 6:00
- POJEMNIKI /WORKI/ NIEWYSTAWIONE ORAZ POJEMNIKI /WORKI/ DO KTÓRYCH NIE BĘDZIE DOJAZDU, NIE BĘDĄ OPRÓŻNIONE /ODEBRANE/ W DANYM DNIU LECZ W NASTĘPNYM PRZEWDZIANYM W HARMONOGRAMIE TERMINIE
- PROSIMY O NIEWŁOČNIE ZGŁASZANIE NIETERMINOWEGO LUB NIEWŁAŚCIWEGO WYKONANIA USŁUGI DO GODZ. 14:00 NASTĘPNEGO DNIA PO PLANOWANYM TERMINIE ODBIORU POD NR TEL. 16 621 63 87, e-mail zom@pgkimjaroslaw.pl REKLAMACJE ZGŁOSZONE PO TERMINIE NIE BĘDĄ UWZGLĘDNIANE.
- ZAWARTOŚĆ WORKÓW I POJEMNIKÓW JEST WYRYWKOWO SPRAWDZANA PODCZAS ODBIORU. W PRZYPADKU STWIERDZENIA NIEZGODNOŚCI ZAWARTOŚCI WORKA Z JEGO PRZEZNACZENIEM BĘDZIE ON OZNACZONY NAKLEJKĄ OSTRZEGAWCZĄ "ZŁA SEGREGACJA" I ODEBRANY W KOLEJNYM PRZEWDZIANYM W HARMONOGRAMIE TERMINIE WYWOZU JAKO ODPAD KOMUNALNY ZMIESZANY. W PRZYPADKU STWIERDZENIA W POJEMNIKU OBECNOŚCI ODPADÓW NADAJĄCYCH SIĘ DO RECYKLINGU POJEMNIK ZOSTANIE OZNACZONY NAKLEJKĄ "NIEDOSTATECZNA SEGREGACJA". O ZAISTNIAŁEJ SYTUACJI PGKIM NIEWŁOČNIE POINFORMUJE URZĄD GMINY.
- WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY ZADEKLAROWALI POSIADANIE PRZYDOMOWEGO KOMPOSTOWNIKA I SĄ ZWOLNIENI Z CZĘŚCI OPAŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NIE MOGĄ PRZEKAZYWAĆ ODPADÓW BIO DO SYSTEMU GMINNEGO /BIOODPADY NIE BĘDĄ OD NICH ODBIERANE SPRZED POSESJI, ANI PRZYJIMOWANE W PSZOK-U/



WWW.PGKIMJAROSLAW.PL

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ W JAROSŁAWIU SP. Z O.O.
ZAKŁAD OCZYSZCZANIA MIASTA MAKOWISKO 163, 37-500 JAROSŁAW
TEL. 16 621 63 87 E-MAIL. ZOM@PGKIMJAROSLAW.PL

WWW.SIENIAWA.PL

URZĄD MIASTA I GMINY SIENIAWA, UL. RYNEK 1, 37-530 SIENIAWA,
INFORMACJE W SPRAWACH ZWIĄZANYCH Z DEKLARACJAMI O WYSOKOŚCI OPAŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
TEL. 16 622 73 01 WEW. 38, LUB W URZĘDZIE GMINY - I PIĘTRO, POKÓJ NR 1, E-MAIL: URZAD@SIENIAWA.PL
TERMINY PŁATNOŚCI /BEZ WEZWANIA/ ZA ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH:
I KWARTAŁ - DO 15.03.2023 r., II KWARTAŁ - DO 15.05.2023 r., III KWARTAŁ - DO 15.09.2023 r., IV KWARTAŁ - DO 15.11.2023 r.

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI
ODPADÓW KOMUNALNYCH /PSZOK/

UL. AUGUSTOWSKA 8A, 37-530 SIENIAWA TEL. 603 693 830
CZYNNY: WTOREK - PIĄTEK OD 7:30 DO 15:30; SOBOTA OD 7:00 DO 15:00

NOWOŚĆ

HARMONOGRAM DOSTĘPNY RÓWNIEŻ W BEZPŁATNEJ MOBILNEJ APLIKACJI KIEDY ŚMIECI
SZCZEGÓŁY NA STRONIE WWW.SIENIAWA.PL

PODDAJ SIĘ PROEKOLOGICZNEJ RUTYNIE. ZMIENŃ STYL ŻYCIA. WCIELAJ ZASADY 3 R - REDUCE, REUSE, RECYCLE - OGRANICZ, UŻYJ PONOWNIE, ODZYSKAJ

1. OGRANICZ - BĄDŹ ODPOWIEDZALNYM KONSUMENTEM, REDUKUJĄC ILOŚĆ WYTWARZANYCH ODPADÓW OSZCZĘDZASZ PIENIĄDZE I CHRONISZ ŚRODOWISKO - UNIKAJ KUPOWIANIA ZBĘDNYCH RZECZY, ZABIERZ NA ZAKUPY WŁASNĄ TORBĘ, NIE KUPUJ JEDNORAZOWYCH REKLAMÓWEK, SZTUĆCÓW, TALERZY, KUBKÓW, WYBIERAJ PRODUKTY NIEPOSIADAJĄCE ZBĘDNYCH OPAKOWAŃ, KTÓRE GENERUJĄ NIEPOTRZEBNE ODPADY, WYBIERAJ WYROBY WIELOKROTNEGO UŻYTKU, O DŁUŻSZYM OKRESIE TRWAŁOŚCI

2. UŻYJ PONOWNIE - WYKAŹ SIĘ KREATYWNOŚCIĄ - NADAWAJ PRODUKTOM DRUGIE ŻYCIE - POWTÓRNIJE UŻYWAJ OPAKOWANIA, WYBIERAJ PRODUKTY W OPAKOWANIACH ZWROTNYCH, ODDAJ NIEUŻYWANE UBRANIA POTRZEBUJĄCYM, WYMIENIAJ SIĘ KSIĄŻKAMI, PŁYTAMI, ORGANIZUJ WYSTAWKI RZECZY KTÓRYCH NIE POTRZEBUJESZ A KTÓRE MOGĄ KOMUŚ JESZCZE POSŁUŻYĆ, DRUKUJ DWUSTRONNIE, KUPUJ OWOCE I WARZYWA BEZ OPAKOWAŃ I PLASTIKOWYCH WORKÓW, PROMUJ UPCYCLING/ PRZETWARZAJ PRODUKTY KTÓRE UTRACIŁY JUŻ SWOJĄ PIERWOTNĄ FUNKCJĘ W PRZEDMIOTY O CZĘŚTO WYŻSZEJ WARTOŚCI, NOWYM ZASTOSOWANIU I NOWEJ JAKOŚCI NP. Z PALETY ZRÓB SKRZYNKĘ NA NARZĘDZIA, DONICĘ NA KWIATY ITP. /

3. ODZYSKAJ - PAMIĘTAJ, ŻE WIĘKSZOŚĆ ODPADÓW MOŻNA PRZETWORZYĆ I PONOWNIE WYKORZYSTAĆ DZIĘKI WŁAŚCIWEJ SEGREGACJI /ZASADY PONIŻEJ/, KOMPOSTUJ ODPADY ORGANICZNE

ODPADY ODBIERANE "U ŹRÓDŁA"

TWORZYWA SZTUCZNE, METAL - WOREK ŻÓŁTY

WRZUCAMY: odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki, plastikowe opakowania po produktach spożywczych, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach, plastikowe torby, worki, reklamówki, aluminiowe puszki po napojach i sokach, puszki po konserwach, folię aluminiową, styropian opakowaniowy np. ze sprzętu AGD, kapsle, zakrętki od słoików

NIE WRZUCAMY: butelek i pojemników z zawartością, opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych, opakowań po olejach silnikowych, części samochodowych, zużytych baterii i akumulatorów, puszek i pojemników po farbach i lakierach, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD.

PAPIER - WOREK NIEBIESKI

WRZUCAMY: opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą), katalogi, ulotki, gazety i czasopisma, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowny, torby i worki papierowe

NIE WRZUCAMY: ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, papieru lakierowanego i powleczonego folią, papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, kartonów po mleku i napojach, papierowych worków po nawozach, cementcie i innych materiałach budowlanych, tapet, pieluch jednorazowych i podpasiek, zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych, ubrań

SZKŁO - WOREK ZIELONY

WRZUCAMY: butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych), szklane opakowania po kosmetykach (o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców).

NIE WRZUCAMY: ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szkła okularowego, szkła żaroodpornego, zniczy, żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, lustech, szyb okiennych, zbrojonych, samochodowych, monitorów i lamp telewizyjnych, termometrów i strzykawek

ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI - WOREK BRĄZOWY

WRZUCAMY: odpady ogrodowe tj. liście, kwiaty, skoszoną trawę, drobne gałązki /pocięte do 50 cm długości lub powiązane w wiązki/; odpady kuchenne z gospodarstw domowych tj. resztki żywności pochodzenia roślinnego, obierki z warzyw i owoców, zepsute warzywa i owoce, zawartość konserw warzywno-owocowych (kukurydza, groszek, itp., owoce z puszek), fusy po kawie i herbacie, skorupki jajek, łupiny orzechów

NIE WRZUCAMY: kości, mięsa, padliny, resztek żywności pochodzenia zwierzęcego (mięso, wędlina, sery), resztek jedzenia w płynie (np. zup, mleka, jogurtów), zepsutej żywności, olejów jadalnych, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i MDF, odchodów zwierząt, popiołu

ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE

odpady, których nie można wysegregować ze strumienia odpadów komunalnych

ODPADY PRZYJMOWANE W PUNKCIE SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW

ODPADY WIELKOGABARYTOWE, ZUŻYTY SPRZĘT RTV/AGD, OPONY

ODPADY WIELKOGABARYTOWE - to odpady komunalne powstające w gospodarstwach domowych, które ze względu na duże rozmiary nie mieszczą się w standardowych pojemnikach na odpady komunalne. Do tej grupy odpadów zaliczamy: stoły, krzesła, szafy, tapczany, łóżka, fotele, dywany, wykładziny, materace, rowery, wózki dziecięce, zabawki dużych rozmiarów, **w ilości do 200 kg** rocznie z gospodarstwa domowego

ODPADY WIELKOGABARYTOWE muszą być opróżnione z zawartości i pozbawione elementów szklanych.

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY - pralki, lodówki, zamrażarki, telewizory, mikrofalówki, radiodbiorniki, komputery, odkurzacze, kalkulatory, lampki - **niedopuszczalne jest przekazywanie odpadów zdekompletowanych tzn. pozbawionych elementów metalowych, kabli, cewek itp.**

OPONY - pochodzące wyłącznie z pojazdów o całkowitej masie do 3,5 Mg, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej i rolniczej, **w ilości do 8 szt.** rocznie z gospodarstwa domowego

ODPADY BUDOWLANE

ODPADY BUDOWLANE tj. gruz betonowy, ceglany z rozbiórek i remontów, wykonywanych samodzielnie przez mieszkańców /niezanieczyszczony innymi odpadami/ **w ilości do 300 kg** rocznie z gospodarstwa domowego. Większe ilości tego rodzaju odpadu oraz odpady pochodzące z działalności gospodarczej /powstające przy budowie domu, wykonywaniu prac remontowo-wykończeniowych, demontażu instalacji, ocieplaniu budynków itp./nie są objęte systemem zorganizowanym przez Gminę, a pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela, za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na prowadzenie tego typu działalności

ORAZ: opakowania z tworzyw sztucznych, szkło opakowaniowe, makulatura, opakowania wielomateriałowe, bioodpady w tym odpady zielone **w ilości do 40 szt. worków 120 l** rocznie z gospodarstwa domowego, przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory, świetlówek, lampy LED, tekstylia i odzież, odpady niebezpieczne - pozostałości farb, lakierów, rozpuszczalników, kwasów, klejów, środki ochrony roślin /opakowania po substancjach niebezpiecznych, powinny znajdować się w szczelnych, niecieknących i nieuszkodzonych opakowaniach oraz posiadać oryginalną informację-etykieta, umożliwiającą identyfikację odpadu w chwili przekazania/, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki

UISZCZONA W GMINIE OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NIE UPRAWNIA DO BEZPŁATNEGO PRZEKAZANIA ODPADÓW TAKICH JAK: styropian ociepleniowy, wełna mineralna, papa, materiały zawierające azbest, smoła, płyty eternitowe, stolarka okienna i drzwiowa, szkło zbrojone, szyby samochodowe, części z demontażu pojazdów samochodowych, odpady poprodukcyjne, odpady z działalności rolniczej i gospodarczej, opony z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych, odpady wskazujące na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa domowego